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بررسی گسترش همکاریهای دانشگاهی ایران و جمهوری آذربایجان

در دیدار قربانعلی پورمرجان رایزن فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در باکو و اراده خلیل اوا رییس دانشگاه خزر

جمهوری آذربایجان گسترش همکاری های دانشگاهی دو کشور بررسی شد.

آران نیوز، پورمرجان در این دیدار ارتباط رایزنی فرهنگی سفارت کشورمان با دانشگاه های جمهوری
آذربایجان و بالاخص دانشگاه خزر را از اولویتهای خود برشمرد و گفت: روابط فرهنگی ایران و
جمهوری آذربایجان در سطح بسیار خوبی است ولی باید تلاش کنیم تا این روابط در حوزه آکادمیک

و علمی در سطح بالاتری قرار بگیرد.
رایزن فرهنگی سفارت ایران افزود: همکاریهای دانشگاهی بین ایران و جمهوری آذربایجان می تواند
روابط دو کشور را تعمیق بخشد و ما در این راستا علاقمندیم تا ارتباط دانشگاه خزر با برخی از

دانشگاهها و مراکز علمی ایران را افزایش دهیم.
وی با اشاره به این که با برقراری گفتگوهای فرهنگی بین دانشگاه خزر و برخی از مراکز علمی در
ایران این مهم را به نتیجه برسانیم، افزود: سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی این وظیفه را بر عهده
دارد و در توسعه روابط دانشگاهی و علمی با مراکز علمی جهان و نیز گفتگوهای فرهنگی نقش

مهمی ایفا می کند.
پورمرجان خاطر نشان کرد: در زمان مرحوم دکتر احمد احمدی روابط خوبی بین سازمان مطالعه و
تدوین کتب علوم انسانی دانشگاههای ایران (سمت) و دانشگاه خزز برقرار شده بود و این دانشگاه
قرارداد همکاری با سازمان سمت را چند سال پیش به امضا رسانده و چند کار ترجمه و تحقیق را
هم مشترکا انجام داده است و این ارتباطات می تواند با بهره گیری از ظرفیت بالای علمی سمت

ارتقاء یابد.
وی همچنین به نشست آنلاین پیش روی روسای برخی از دانشگاههای کشورهای عضو اکو اشاره
کرد که با همکاری سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی و دفتر اکو و دانشگاه علامه طباطبائی برگزار

می شود که از رییس دانشگاه خزر هم برای این نشست دعوت به عمل آمده است.
رایزن فرهنگی کشورمان به اهمیت این نوع همکاریها اشاره کرد و آنرا موجب هم افزائی در بین

کشورهای جهان اسلام بالاخص کشورهای همسایه می شود.
خانم اراده خلیل اوا ضمن تشکر از این دعوت ابراز امیدواری کرد تا چند روز دیگر پاسخ مثبت را

بصورت مکتوب به رایزنی فرهنگی ارسال خواهد کرد.
رییس دانشگاه خزر از پیشنهادات رایزنی فرهنگی ایران در موضوع گفتگوهای فرهنگی استقبال و
اظهار امیدواری کرد که بعد از پایان همه گیری کرونا بتوانند با همکاری رایزنی فرهنگی جمهوری

اسلامی ایران روابط دانشگاهی با همتایان خود در ایران را ارتقاء بخشند.
خلیل اوا همچنین ابراز امیدواری کرد در راستای ارتباط علمی دانشگاه خزر با موسسه رویان در

تهران بتوانند با همکاری رایزنی فرهنگی ایران، نمایشگاهی را در محل همین دانشگاه برگزار کنند.
وی در ادامه سخنان خود افزود: ما افتخار داریم که اساتید خوب ایرانی در این دانشگاه تدریس می
کنند و تعداد آنها به بیش از بیست نفر می رسد و از نظر مدارج علمی در سطح خیلی خوبی هستند
و همچنین دانشجویان زیادی در این دانشگاه از جمهوری اسلامی ایران ثبت نام کرده اند و مشغول

تحصیل هستند.
دانشگاه خزر اولین دانشگاه انگلیسی زبان در جمهوری آذربایجان در سال ۱۹۹۱ تاسیس شده و
روابط خوبی با شرکتهای بین المللی و دانشگاههای اروپائی دارد . مدارک خزر توسط دانشگاههای
اروپا و آمریکا به رسمیت شناخته می شود و زبان تحصیل در اکثر رشته های آن انگلیسی است و
رشته های علوم تطبیقی، اقتصاد، مدیریت، علوم انسانی و علوم اجتماعی، روابط بین المللی در این

دانشگاه در مقاطع لیسانس ، فوق لیسانس و دکترا فعال می باشد.
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